

Asia: VN/7491/2024

Vanhojen metsien kriteerit Suomessa

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme mahdollisuudesta lausua vanhojen metsien kriteereistä.

Me nuoret olemme huolissamme luonnon tilasta ja sen tulevaisuudesta. Me perimme tämän maan ja haluamme, että päätökset, jotka tehdään tänään, mahdollistavat kestävä ja terveellisen ympäristön meille sekä tuleville sukupolville. Valtion tämänhetkinen ehdotus vanhojen ja luonnontilaisten metsien kriteereiksi olisi askel taaksepäin luonnonsuojelun tavoitteissa. Yhdymme siis moniin muihin lausuntopalvelun vetoamuksiin erityisesti alan tutkijoiden, professorien ja muiden asiantuntijoiden osalta aidosti luonnonsuojeluun pyrkivän, tieteeseen perustuvan säädännön luomiseksi. Korostamme myös seuraavia näkökohtia:

1. Ahtaiden kriteerien seuraukset

Ehdotuksen tiukat kriteerit vanhoille ja luonnontilaisille metsille tarkoittavat, että monet arvokkaat metsät ja niiden lajistot jäävät suojelun ulkopuolelle ja altistuvat hakkuille. Tämä on vastoin tieteeseen perustuvia suosituksia ja odotuksiamme luonnon monimuotoisuuden säilyttämisestä.

2. Aiempien kriteerien tehokkuus ja tiedepohjaisuus

Nykyisin käytössä olevat kriteerit ja kartoitusohjeet ovat osoittautuneet toimiviksi ja tarjoavat vahvan pohjan suojelupäätöksille. Luotamme siihen, että tieteellisesti perustellut ja laaja-alaiset kriteerit ovat avainasemassa metsien suojelussa. Emme näe perusteltua syytä kaventaa näitä kriteerejä, kun tavoitteena tulisi olla suojelun vahvistaminen ja laajentaminen.

3. Riittämätön suojelupinta-ala

Nykytilanteessa vain 6,1 % Suomen metsämaasta on tiukasti suojeltua. Tämä ei riitä lajien ja ekosysteemien häviämisen pysäyttämiseen tai metsien monimuotoisuuden turvaamiseen. Vaadimme merkittävää lisäystä suojelupinta-alaan, jotta luonnon monimuotoisuus voi palautua ja sitä voidaan ylläpitää. Tarvitsemme vähintään 100 000 hehtaaria uutta suojeltua metsämaata saamelaisalueiden eteläpuolelle ja vähintään 63 000 hehtaaria metsämaata saamelaisalueille, joiden osalta tulee kuulla ja noudattaa Saamelaiskäräjien, Kolttien kyläkokouksen sekä alueen paliskuntien näkemyksiä.

4. Nuorten ääni tulevaisuuden puolesta

Me nuoret olemme monimuotoisen luonnon ja hyvinvoivan ympäristön puolestapuhujia, sillä oma hyvinvointimme ja tulevaisuutemme riippuvat niistä. Päätöksenteossa tulee huomioida myös tulevien sukupolvien luonnon tila. Metsät ovat elintärkeitä ekosysteemejä, jotka tarjoavat elinympäristöjä lukuisille lajeille, sitovat ja säilyttävät hiiltä ja säätelevät ilmastoa. Monimuotoisia, vanhoja ja luonnontilaisia metsiä ei saa noin vain takaisin. Vain kunnianhimoisilla ja kattavilla suojelutoimenpiteillä voimme turvata tämän arvokkaan perinnön tuleville sukupolville ja torjua tehokkaasti sekä ilmaston kuumenemistä että luonnon monimuotoisuuden häviämistä.

Valtioneuvoston kanslian Nuorten luonto- ja ilmastoryhmä NUOLI

Nuorten luontodelegaatit 2024

Nuorten ilmastodelegaatit 2024

Nuoret biodiversiteettivaikuttajat

Haaslahti Ellen
Nuorten luonto- ja ilmastoryhmä NUOLI